
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 мая 2022 года2022 года 416-пп

Иркутск

О внесении изменения в структуру министерства имущественных
отношений Иркутской области

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области 
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области

1. Внести в структуру министерства имущественных отношений 
Иркутской области, утвержденную постановлением Правительства 
Иркутской области от 30 сентября 2009 года № 264/43-пп, изменение, 
изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Первому заместителю Председателя Правительства Иркутской 
области Р.Л. Ситникову обеспечить приведение в соответствие с настоящим 
постановлением соответствующих правовых актов Иркутской области, 
проведение необходимых организационно-штатных мероприятий, 
совершение иных юридически значимых действий, связанных с реализацией 
настоящего постановления, в соответствии с законодательством.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2022 года, 
за исключением пункта 2 настоящего постановления.

Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с момента 
подписания настоящего постановления.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 30 мая 2022 года 
№ 416-пп

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства
Иркутской области
от 30 сентября 2009 года № 264/43-пп

СТРУКТУРА 
МИНИСТЕРСТВА ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Министр Иркутской области

Помощник министра
I

Советник по вопросам мобилизационной 
подготовки

Отдел правового обеспечения и судебной 
защиты

Отдел государственной гражданской 
службы и кадровой работы

Отдел контроля и документационного 
обеспечения

Отдел финансового обеспечения

Управление по гражданской обороне, 
защите населения от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечению пожарной 

безопасности и организации 
регионального государственного надзора

Отдел по гражданской обороне, защите 
населения от чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности

Отдел организации регионального 
государственного надзора в области 
зашиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций

Отдел государственных закупок

Жилищный отдел

Отдел информационно-аналитического 
обеспечения и государственных 

программ

Заместитель министра

Отдел договорных отношений

Отдел по управлению 
государственной собственностью 

Иркутской области и разграничению 
муниципальной собственности

Отдел по управлению областными 
государственными унитарными 
предприятиями,корпоративного 

управления и приватизации

Отдел по работе с областными 
государственными учреждениями

Отдел проверки использования 
государственной собственности 
Иркутской области и земельных

Отдел ведения реестра 
государственной собственности 

Иркутской области

— Заместитель министра

Отдел определения 
фактического использования 
объектов недвижимости для 

целей налогообложения

Отдел кадастровой оценки

Отдел аренды земельных 
участков

—  Заместитель министра

Отдел земельных отношений и 
земельного учета

Отдел управления и 
распоряжения земельными 

участками, находящимися в 
государственной собственности 

Иркутской области

Отдел оформления прав на 
земельные участки под жилыми 
домами, гаражами, для ведения 
садоводства и огородничества

Отдел по распоряжению 
земельными участками под 

нежилыми зданиями и 
сооружениями

Отдел нормотворческой 
работы, правовых экспертиз и 
мониторинга законодательства

».


